

## **Vi krever nasjonal kontroll på krafta - veto mot EUs 4. energipakke!**

Årsmøtet i Vestfold Nei til EU er svært fornøyd med at statsministeren har gjort det klart at AP-regjeringa ikke vil legge fram de mest skadelige delene av EUs 4. energipakke hverken i denne eller neste stortingsperiode. Disse EU-lovene fratar oss svært mye nasjonal kontroll over krafta, og var den direkte foranledninga til at SP brøyt regjeringssamarbeidet med AP. Motstanden mot å avgi enda mer suverenitet til EU på energiområdet er stor, både i folket, i fagbevegelsen og innad i Arbeiderpartiet.

Men Støre kan ikke garantere hva andre partier kan finne på å gjøre etter valget dersom det blir et regjeringsskifte. Det gjelder også for den varsla fastprisen på 40 øre pr. kwh (+ moms) som skal tre i kraft pr. 1. oktober - etter stortingsvalget. I tillegg har vi en EØS-avtale som hindrer at Norge kan ta i bruk fornuftige støtteordninger for rimelig strøm til norsk industri. Tusenvis av arbeidsplasser og hele industrier står i fare dersom Norge skal implementere resten av EU-regelverket for kraft!

Årsmøtet i Vestfold Nei til EU mener at Støres utsettelse av de mest kontroversielle delene av energipakke 4 må bekreftes av at Norge legger ned veto, noe Norge har anledning til i EØS. Det har aldri blitt gjort før, men nå er det så mye på spill at myndighetene må sette ned foten for ytterligere norsk integrering i EUs energiunion, og de vanvittige strømprisene som importeres via de enorme utenlandskablene til spesielt Tyskland og England. Englandskablene må reforhandles først. Der gjelder ingen EØS-regler.

I tillegg til et veto mot resten av energipakke 4, mener Vestfold Nei til EU også at Stortinget må si nei til fornybardirektivet, som AP-regjeringa har lagt fram til behandling i Stortinget. Dette direktivet er et angrep på det norske lokaldemokratiet, med sine krav om raskere behandling av konsesjonssaker for f.eks. vindkraft på land. Det blir ytterligere forsterket av seinere utgaver av direktivet, som er vedtatt i EU. Åpner vi for EUs hurtigbehandling av slike saker, kan det bli enda vanskeligere å si nei ved neste korsvei.

Årsmøtet i Nei til EU vil minne om at rimelig kraft har vært en forutsetning for industrireisninga i Norge - over hele landet. Det er fremdeles et av Norges største konkurransefortrinn. Vi kan ikke akseptere at EU - som vi ikke er medlem av - skal diktere hva slags betingelser vi skal ha for industrien i Norge. Vi mener derfor at Norge bør avslutte underkastelsen under EUs energiunion, som forutsetter ens kraftpriser i hele Europa. Det betyr å gå ut av den vedtatte energipakke 3 og EU-byrået ACER, og å legge ned veto mot energipakke 4.

Fornuft må erstatte EU-tilpasning når vi kommer til folkets felles eie - vannkrafta vår.